
N. G.  735    

                                           

 

 C I T T À    D I    M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

 
 
SETTORE SOCIO EDUCATIVO                       U. O. BIBLIOTECA  
     
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

COPIA 
 

 
Iscritta al n. 167      Registro Determinazioni in data 22.05.2012 

 
 
OGGETTO: Associazione “Molfettesi nel Mondo” “Rodolfo Caputi” - Acquisto n. 

200 copie volume “Il cuore al di là degli oceani” di Giovanni La 
Candia. 
 

 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D. L.vo 267 del 
18.08.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17°, D. L.vo n. 165 del 30.03.2001 
- Dello Statuto Comunale 
- Del Regolamento di Contabilità  
-  Smart CIG n. ZB5051078A 

 



Premesso che: 

la Biblioteca Comunale per il normale aggiornamento delle raccolte acquista ogni anno 
materiale librario e documentario per adulti e ragazzi di autori locali, nazionali e 
internazionali; 

la Biblioteca Comunale, quale biblioteca di Ente Locale è tenuta alla conservazione del 
materiale locale, alla diffusione della conoscenza delle opere di autori locali, a garantire 
l'attività di ricerca, documentazione ed informazione, tesa a soddisfare le esigenze 
dell'utenza, con particolare riferimento alla storia e cultura locale; 
 

 
Considerato che:  

in occasione del 30° anniversario della fondazione dell’Associazione “Molfettesi nel 
Mondo” ”Rodolfo Caputi”, il Sig. Giovanni La Candia, ha raccolto nel volume “Il cuore al di 
là degli oceani” la nascita e la vita della stessa associazione che a Molfetta si interessa di 
tenere vivi i contatti tra la città e i suoi concittadini emigrati in altre nazioni; 

il volume “Il cuore al di là degli oceani” è opera di autore locale di riconosciute capacità 
giornalistiche che tratta un argomento, quale l’emigrazione dei molfettesi nel mondo, 
importantissimo per la comunità locale ed utile alle generazioni future per la conoscenza 
della storia della città; 

Riconosciuta la peculiarità della biblioteca di Ente Locale di dover conservare la memoria 
del passato e soddisfare l’interesse dei cittadini, verso tematiche storiche, sociali e 
culturali della propria città e del territorio; 
 
 
     Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18.08.2000, n. 267, 

     Visto lo Statuto Comunale vigente; 

     Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 
del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Dato atto che per la procedura di specie, ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 è stato 
acquisito il codice identificativo di gara smart CIG con il numero ZB5051078A. 
 

 

D E T E R M I N A 

Per quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

- Acquistare n. 200 copie del volume “Il cuore al di là degli oceani”, di Giovanni La 
Candia per la normale dotazione della Biblioteca Comunale, per consentire lo scambio 
bibliografico con altre istituzioni culturali e come omaggi da consegnare agli ospiti 
dell’Amministrazione in occasione di incontri istituzionali. 

- Dare atto che, ai sensi del comma 1 dell’art. 163 del T.U.EE.LL, trattasi di spesa non 
frazionabile in dodicesimi. 



- Impegnare la spesa di € 1.500,00 ed imputarla al Cap. 29230 del Bilancio 2012, in 
corso di formazione. 

- Pagare la spesa predetta a mezzo liquidazione a presentazione di fattura o nota 
debito. 

- Dare atto che, ai sensi dell’art.151 – comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000, la presente 
determinazione comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria e diverrà esecutiva con l’apposizione della prescritta attestazione. 

- Designare responsabile del procedimento la dott.ssa Rosaria Maria Carmela Fontana, 
Istruttore Direttivo della Biblioteca Comunale. 

- Trasmettere copia di questo atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Dirigente 
Settore Finanze, al Dirigente Settore Socio Educativo, alla Biblioteca Comunale, per 
quanto di rispettiva competenza. 

 
 

   Il Responsabile del procedimento             Il Dirigente 

F.to Rosaria Maria Carmela Fontana            F.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico de Bari 



        IL DIRIGENTE 

 f.to dott. Giuseppe Domenico de Bari  

____________________________ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA ON - LINE DI 

MOLFETTA PER 15 CONSECUTIVI DAL _________________ AL 

__________________ 

 
 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to  dott. Michele Camero 

 
 
 

 


